
ESTEVA MEDINA JESUS
8.25 kW 15 de Julio de 2024

1B

1,931 kWh $ 6,669

15 1,944 kWh $54

99.19 % BIMESTRE $ 6,615

$40,011.00 MXN $327.00 MXN $39,685.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 550 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.4 %



Propuesta 1 15 de Julio de 2024 14 de Agosto de 2024

20240163

ESTEVA MEDINA JESUS  

15 Canadian Solar PV Module 550W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 168,103.45

IVA $ 26,896.55

TOTAL (MXN) $ 195,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 40,011.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 39,685.00 $ 39,685.00 $ -155,315.00

2 $ 41,211.33 $ 336.81 $ 0.00 $ 40,875.55 $ 40,875.55 $ -114,439.45

3 $ 42,447.67 $ 346.91 $ 0.00 $ 42,101.82 $ 42,101.82 $ -72,337.64

4 $ 43,721.10 $ 357.32 $ 0.00 $ 43,364.87 $ 43,364.87 $ -28,972.76

5 $ 45,032.73 $ 368.04 $ 0.00 $ 44,665.82 $ 44,665.82 $ 15,693.05

6 $ 46,383.71 $ 379.08 $ 0.00 $ 46,005.79 $ 46,005.79 $ 61,698.84

7 $ 47,775.23 $ 390.46 $ 0.00 $ 47,385.97 $ 47,385.97 $ 109,084.81

8 $ 49,208.48 $ 402.17 $ 0.00 $ 48,807.54 $ 48,807.54 $ 157,892.35

9 $ 50,684.74 $ 414.23 $ 0.00 $ 50,271.77 $ 50,271.77 $ 208,164.12

10 $ 52,205.28 $ 426.66 $ 0.00 $ 51,779.92 $ 51,779.92 $ 259,944.05

11 $ 53,771.44 $ 439.46 $ 0.00 $ 53,333.32 $ 53,333.32 $ 313,277.37

12 $ 55,384.58 $ 452.64 $ 0.00 $ 54,933.32 $ 54,933.32 $ 368,210.69

13 $ 57,046.12 $ 466.22 $ 0.00 $ 56,581.32 $ 56,581.32 $ 424,792.01

14 $ 58,757.50 $ 480.21 $ 0.00 $ 58,278.76 $ 58,278.76 $ 483,070.77

15 $ 60,520.23 $ 494.62 $ 0.00 $ 60,027.12 $ 60,027.12 $ 543,097.90

16 $ 62,335.83 $ 509.46 $ 0.00 $ 61,827.94 $ 61,827.94 $ 604,925.83

17 $ 64,205.91 $ 524.74 $ 0.00 $ 63,682.78 $ 63,682.78 $ 668,608.61

18 $ 66,132.09 $ 540.48 $ 0.00 $ 65,593.26 $ 65,593.26 $ 734,201.87

19 $ 68,116.05 $ 556.70 $ 0.00 $ 67,561.06 $ 67,561.06 $ 801,762.92

20 $ 70,159.53 $ 573.40 $ 0.00 $ 69,587.89 $ 69,587.89 $ 871,350.81

21 $ 72,264.32 $ 590.60 $ 0.00 $ 71,675.52 $ 71,675.52 $ 943,026.33

22 $ 74,432.25 $ 608.32 $ 0.00 $ 73,825.79 $ 73,825.79 $ 1,016,852.12

23 $ 76,665.21 $ 626.57 $ 0.00 $ 76,040.56 $ 76,040.56 $ 1,092,892.69

24 $ 78,965.17 $ 645.36 $ 0.00 $ 78,321.78 $ 78,321.78 $ 1,171,214.47

25 $ 81,334.12 $ 664.72 $ 0.00 $ 80,671.43 $ 80,671.43 $ 1,251,885.90

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,037.8 1,042.7 1,150.1 1,107.2 1,089.0 1,019.6 1,024.0 1,012.2 876.6 931.5 973.8 1,071.3

Consumo actual 1,027.5 1,027.5 830.0 830.0 619.0 619.0 1,034.0 1,034.0 1,255.5 1,255.5 1,027.5 1,027.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


